令和元年９月27日

２年生保護者の皆様

大阪府立北かわち皐が丘高等学校

   校長 宮本 憲武

令和３年度大学入学者選抜における大学入試英語成績提供システムの

共通ＩＤ発行申込みについて（お願い）

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校

の教育活動にご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、令和３年度大学入学者選抜（注）より入試制度に大きな変更があります。その一つとしまし

て、受験する大学・学部等によっては、民間の「英語４技能資格検定試験」（以下「資格検定試験」）

を受験し、そのスコア等が合否に活用される場合が出てくることになりました。そのためには、資格・

検定試験の申込み時及び大学等への出願時に必要となる共通ＩＤを事前に取得しておかなければな

りません。

卒業後の進路につきましては、進学以外または未定のお子さまもおありと存じますが、急な進路変

更への対応のためにも、すべてのお子さまに対しまして、共通ＩＤの発行申込みをお願いしたいと存

じます。ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。

（注）令和３年度大学入学者選抜…令和２年度中（令和３年３月まで）に受験する入試

 ＜補足＞

   ○ 共通ＩＤ発行申込みに関する費用は無料です。

   ○ 申込みの流れは以下の通りです。

①９月26日（木）のＨＲ時に進路指導部より生徒対象の説明会を開催

②説明会後、ご家庭で共通ＩＤ発行のための申込用紙を記入し学校へ提出

③申込みは学校で一括申込（提出日は別途お知らせします）

※申込みと同時に個人情報を大学入試センターに登録することになります。

   ○ 資格・検定試験において、受験料減免の配慮が行われる場合があります。

希望する場合、共通ＩＤ発行申込み時にその旨の申告が必要です。

＜参考＞

   ○ 文部科学省 大学入試英語ポータルサイト

      URL：http://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/koudai/detail/1420229.htm

＜本件についての問合せ先＞

大阪府立北かわち皐が丘高等学校

進路指導部 部長 田中裕一郎

     TEL：072-822-2279